
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
            

 

От  09.01.2024 г.    № 2 

 

Об утверждении Плана работы Общественного Совета по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  на 2024 год 

 

 В связи с внесением изменений в Закон Волгоградской области  № 858-ОД от 

25.07.2003 года «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  и в целях  

содействия органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в обеспечении защиты прав и законных интересов 

несовершеннолетних детей на территории Барановского сельского поселения,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1.  Утвердить План работы общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите 

их прав на 2024 год (приложение № 1). 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

Глава Барановского  

сельского поселения       Собгайда М.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден: 

постановлением администрации 

Барановского сельского поселения 

№ 2   от 09.01.2024 г. 

ПЛАН 

работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Барановского сельского поселения на 2024 год. 

 

 

№ 

п/п 

                  Мероприятия Месяц и 

дата 

Ответственный 

1  заседания комиссии : 

а) по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних; 

б) рассмотрение персональных дел несовершеннолетних и 

их родителей из семей, 

находящихся в социально опасном положении    

 

1 раз в 

квартал 

 

Председатель  

общественной 

комиссии  

2 Проведение совместных рейдов с МОУ «Вербенская СШ» 

подворных обходов семей несовершеннолетних, 

находящихся в социально опасном положении и по 

выявлению детей, склонных к бродяжничеству, 

пропускающих учебные занятия  

 

1 раз в 

квартал  

 

Член  

общественной 

комиссии 

3 Организация дежурства при проведении массовых 

мероприятий  

постоянно Член 

общественной 

комиссии   

4 Организация досуга и отдыха несовершеннолетних и их 

родителей: 

а) праздники; 

б) дискотеки. 

 

 

постоянно 

 

Член  

общественной 

комиссии 

5 Проведение  мероприятий  по формированию здорового 

образа жизни: 

Вовлечение несовершеннолетних детей в спортивные 

соревнования, игры.  

 

 

постоянно  

Специалисты по 

делам молодежи 

физкультуры и 

спорту  

6 Проведение профилактических бесед с 

несовершеннолетними и их родителями, не занимающихся 

воспитанием детей  

 

постоянно  

Член 

 общественной 

комиссии   

7 Оказание психологической, социально – педагогической 

помощи несовершеннолетним, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации, семьям, нуждающимся в поддержке. 

 

 

постоянно 

Член общественной 

комиссии, 

специалист 

администрации 

8 Проведение профилактических бесед с 

несовершеннолетними и их родителями по  темам, 

касающимся табакокурения, алкоголизма, наркомании, 

преждевременной беременности.   

 

постоянно 

 

Член общественной 

комиссии, 

Медработники. 


